Ad arg. resp.
1. & 2.

nem. Ad omnia hæc & similia respondetur, nullum tale esse matrimonium.

Dubium alterum incidens.

Sed restat scrupulus non contemnendus: Quid * si ¹⁰ deceptus quis contrahat, an teneat matrimonium, an si eo casu, vel simili credens iudicio, & sententiæ Jurisconsultorum, credere se verè contraxisse, & hoc errore seductus affectu maritali contraheret, & conveniret cum hujusmodi muliere sibi desponsata, quàm aliàs non esset ducturus: an matrimonium esset validum. Disputari certè in utramque partem probabiliter posset.

Arg. pro parte affirmativa.

Nam primò videtur matrimonium tenere, non enim jura, vel Doctores alium errorem tradunt impedire matrimonium, quàm errorem personæ: sed in casu posito non intervenit error personæ, sed juris: ergo sibi imputetur si crediderit in hoc viris minus sapientibus: quemadmodum si crediderit esse virginem, quæ passa est virum, vel ditem, quæ pauper erat.

Arg. pro parte negativa.

Et contrario tamen adduci potest, nam hic non videtur velle aliquid de integro, hoc est, quidquam agere novi, sed ratum habere, quod putat jam actum esse. Si ergo revera matrimonium ante nullum fuerat, nec nunc quidem erit sanè: quod tamen in alio loco prolixius dicendum reservo.

Resp. ad dubium.

Sed in præsentia mihi potius placet, ut dicamus tale matrimonium nullum esse, non solum propter argumentum jam factum, quòd tamen non infirmum est: sed quia in universum error circa ea quæ sunt de essentia contractus vitiat contractum: talis autem videtur in casu contingisse, cum iste credat se jam non esse sui juris, sed actam rem agere, & verè esse matrimonium, atque ideo merito rescinditur contractus tanquam ex errore procedens. Facit ad hoc quod Doctores notant in cap. 1. pe. regul. lib. 6. quòd si aliquis ante annos pubertatis facit votum Religionis, non obligatur, etiam si major factus, ratificaverit ex errore: quia scilicet credebat votum tenere. Puto ergo omnino, quòd non est matrimonium, quia ille habet errorem

rem circa essentialia, & fundamenta matrimonii, scilicet circa consensum, qui de substantia est matrimonii, & nihil est tam contrarium consensui, quàm error, l. Si per errorem, ff. De jurisdictione omnium judicum.

SECUNDÆ PARTIS RELECTIONIS

DE MATRIMONIO.

S U M M A.

1. An sicut Ecclesia aliquas personas sua auctoritate reddat illegitimas ad contrahendum, sic Princeps secularis.
2. Auctoris sententia de dubio, an Princeps secularis possit ponere impedimentum matrimonio.
3. An gradus omnes, qui Levit. 18. & 20. prohibentur, sint jure naturali prohibiti.
4. Ex hoc quod persone aliqua jure divino prohibeantur contrahere, non sufficienter probatur, si contrabant, matrimonium esse nullum, & irritum.
5. Ex hoc etiam quod persone aliqua in Levit. prohibentur contrahere, non ducitur firimum argumentum ad probandum, eas tempore legis Evangelica jure divino prohiberi.
6. Quae persone sint prohibita à matrimonio jure divino, quòd terminari non possit nisi ratione naturali, hoc est ex morali philosophia, & propositionibus cognitis ex lumine naturali.
7. Gradus in Levitico prohibiti, quod non omnes jure naturali sint prohibiti, ostenditur.
8. Ducere uxorem fratris defuncti, quòd non sit prohibitum lege natura.
9. Ducere relictam fratris sine liberis defuncti, ut in causa Regum Anglorum contingit, quod nunquam fuerit prohibitum jure divino legis veteris.